
№ 2796 от 13.08.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска  от 05.08.2011  №  1626». 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Железногорска 

Курской области, решения Железногорской  городской Думы от 06.12.2012 № 93-5-РД «О 

бюджете города Железногорска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в 

редакциях решений Железногорской городской Думы от 31.01.2013 года № 114-5-РД, от 

21.03.2013 года № 126-5-РД, от 20.06.2013 года № 145-5-РД), Соглашения о социально – 

экономическом сотрудничестве между ООО УК «Металлоинвест», администрацией Курской 

области и администрацией города Железногорска от 28.02.2011 № 01-12/10 ООО УК 

«Металлоинвест» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 05.08.2011 № 

1626 «Об утверждении городской долгосрочной целевой программы «Развитие дошкольного 

образования города Железногорска на 2011-2015 годы»  (в редакции постановлений 

администрации города Железногорска от 21.11.2011 № 2400, от 18.05.2012 № 1133, от 

20.06.2012 № 1407, от 04.07.2012 № 1575, от 23.08.2012 № 2103, от 03.12.2012 № 3082, от 

11.02.2013 № 394, от 30.04.2013 № 1671, от 18.06.2013 № 2168)  изменения следующего 

содержания: 

- в приложении к постановлению: 

1) четвертый абзац второго столбца  строки «Объемы и источники финансирования 

Программы» Паспорта городской долгосрочной целевой программы «Развитие дошкольного 

образования города Железногорска на 2011-2015 годы» изложить в следующей редакции: 

«в 2013 году 

всего: –   12802,72204 тыс.руб. 

в том числе  

из средств городского бюджета      –   2811,425 тыс. руб., 

из средств областного бюджета – 2925,00 тыс. руб., 

из средств федерального бюджета -  в пределах выделяемых субсидий; 

безвозмездные поступления от ОАО «МГОК» - 7066, 29704 тыс. руб». 

2) четвертый абзац в главе IV. Ресурсное обеспечение Программы городской 

долгосрочной целевой программы «Развитие дошкольного образования города 

Железногорска на 2011-2015 годы» изложить в следующей редакции: 

«в 2013 году 

всего: –   12802,72204 тыс.руб. 

в том числе  

из средств городского бюджета      –   2811,425 тыс. руб., 

из средств областного бюджета – 2925,00 тыс. руб., 

из средств федерального бюджета -  в пределах выделяемых субсидий; 

безвозмездные поступления от ОАО «МГОК» - 7066, 29704 тыс. руб». 

3) Приложение № 2 к программе «Развитие дошкольного образования города 

Железногорска на 2011-2015 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению № 1 

на 7 листах. 

4) Приложение №3 к программе «Развитие дошкольного образования города 

Железногорска на 2011-2015 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению № 2 

на 3 листах. 

2. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв В.И.) 

осуществлять расходные обязательства на реализацию городской долгосрочной целевой 

программы «Развитие дошкольного образования города Железногорска на 2011-2015 годы» в 

пределах средств, предусмотренных в бюджете города Железногорска. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска  Андреева И.Н. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

 

Глава города          В.И. Солнцев 
 

 

 

 

Исп.: Андреева А.М. 

Тел.: 2-13-55 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
                                                                                                   Приложение №2 к постановлению  
        администрации города Железногорска 

                                                                                                       от 13.08.2013г. № 2796 

 

Порядок финансирования и расходования средств 

в 2011 — 2015 годах за счет средств бюджета города Железногорска, 

а также за счет субсидий из федерального и областного бюджетов 

бюджетам муниципальных образований на реализацию комплексных программ поддержки 

развития дошкольных образовательных учреждений. 

 

1. Настоящий Порядок разработан  в целях эффективного финансирования и расходования 

средств в 2011 -2015 годах за счет средств бюджета города Железногорска, а также за счет 

субсидий из федерального и областного бюджетов бюджетам муниципальных образований 

на реализацию комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных 

учреждений. 

2. Источником финансирования расходных обязательств на капитальный ремонт и 

приобретение оборудования для детских садов в рамках реализации комплексных программ 

поддержки развития дошкольных образовательных учреждений, являются средства 

областного и федерального бюджетов, выделенные городу Железногорску в виде субсидий из 

областного и федерального  бюджетов,  средства бюджета города Железногорска. 

3. Источником финансирования расходных обязательств на текущий и  капитальный 

ремонты, приобретение оборудования, мягкого и хозяйственного инвентаря и оплату других 

работ (услуг) являются средства бюджета города Железногорска 

4.  Финансирование расходных обязательств указанных: 

1) в пункте 2 настоящих Правил осуществляется в пределах средств выделенных городу 

Железногорску в виде субсидий из областного и федерального  бюджетов и средств, 

утвержденных решением  Железногорской городской Думы о бюджете города 

Железногорска на текущий финансовый год Управлению  образования  администрации 

города Железногорска . 

2) в пункте 3 настоящих Правил осуществляется в пределах средств утвержденных решением  

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий финансовый 

год Управлению образования  администрации города Железногорска . 

5. Управление финансов администрации города Железногорска обеспечивает 

финансирование расходных обязательств, в пределах лимитов, утвержденных в бюджете 

города Железногорска. 

6. Для получения денежных средств муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения, заключившие муниципальный контракт (договор) на поставку товаров,  



 

2 

выполнение работ, оказание услуг направленные на цели указанные в пункте 2, 3 настоящих 

Правил, предоставляют в Управление образования администрации города Железногорска: 

1) счет  на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг; 

2) после получения товаров, выполнения работ, оказания услуг - счет-фактуру, акт 

выполненных работ и другие документы, предусмотренные муниципальным контрактом 

(договором). 

7. Управление образования администрации города Железногорска  осуществляет проверку 

документов, указанных в пункте 6 настоящих Правил и  при наличии лимитов расходных 

обязательств составляют заявки на финансирование.  

8. Формированием сводной заявки на финансирование и предоставлением её в Управление 

финансов администрации города Железногорска занимается управление образования 

администрации города Железногорска. 

9. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты бюджетных 

обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска, с предоставленной заявкой  и 

перечисляет денежные средства Управлению образования администрации города 

Железногорска по мере поступления субсидий из областного, федерального бюджетов, и  

средства городского бюджета – в соответствии с кассовым планом. 

10. Поступившие денежные средства на счет Управления образования администрации города 

Железногорска перечисляются на лицевые счета муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений. После чего денежные средства со счетов муниципальными 

дошкольными образовательными учреждениями перечисляются организации (учреждению), 

с которой заключен муниципальный контракт (договор). 

11. Субсидии из областного и федерального бюджетов и денежные средства, выделяемые из 

бюджета города Железногорска на текущий и капитальный ремонты, приобретение 

оборудования, мягкого и хозяйственного инвентаря и оплату других работ (услуг), для 

детских садов в рамках реализации комплексных программ поддержки развития дошкольных 

образовательных учреждений,  носят целевой характер и не могут быть использованы на 

иные цели. 

12. Нецелевое использование субсидий из областного и федерального бюджетов и денежных 

средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на текущий и капитальный ремонты,  

приобретение оборудования, мягкого и хозяйственного инвентаря и оплату других работ 

(услуг) для детских садов в рамках реализации комплексных программ поддержки развития 

дошкольных образовательных учреждений, влечет применение мер ответственности, 

предусмотренных  законодательством Российской Федерации. 

 13. В случае неиспользования в установленные сроки субсидий из областного и 

федерального бюджетов и денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска 

на текущий и капитальный ремонты,  приобретение оборудования,  мягкого и хозяйственного 



инвентаря и оплату других работ (услуг)  для детских садов в рамках реализации 

комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных учреждений, они  

3 

подлежат возврату в бюджет города Железногорска в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и (или) договором или соглашением о порядке и 

условиях их предоставления. 

 


